



Bilag 1 Overblik over politisk behandling

Borgerrepræsentationen den 15. december 2022, Tildeling af støtte til bygningsfornyelse 2022

Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 15. december 2022:

Det Konservative Folkeparti genfremsatte følgende ændringsforslag som tilføjelse til 1. at-punkt:

”dog således, at de midler der ikke anvendes til at udbedre installationsmangler (manglende toilet, bad eller fjernvarme), genudbydes med henblik på at tildele pengene til boliger uden eget toilet, bad eller fjernvarme.”

Det af Det Konservative Folkeparti fremsatte ændringsforslag blev forkastet med 38 stemmer imod 9. 5 medlemmer undlod at stemme.

For stemte: C, I og D

Imod stemte: Ø, A, B, F og Å

Undlod at stemme: V

Indstillingen med det tekniske ændringsforslag blev herefter godkendt med 52 stemmer. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: Ø, A, C, B, F, V, Å, I og D

Det Konservative Folkeparti videreførte følgende protokolbemærkning:

”Det Konservative Folkeparti mener at det bør være en privat opgave, samt udgift, at renovere og vedligeholde ejendomme, derfor mener vi at de offentlige midler udelukkende anvendes på og til boliger uden eget toilet, bad eller fjernvarme. Vi er meget positive stemt overfor energirenoveringer, men mener at de bør foretages af ejerne, idet det også er ejeren, og brugerne, der opnår fordele, besparelser og værdistigninger ved forbedringerne.”

Borgerrepræsentationen den 16. december 2021, Tildeling af støtte til bygningsfornyelse i 2021

Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 16. december 2021:

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

16-01-2024

Sagsnummer I F2
2023 - 20212

Dokumentnummer i F2
113838

Sagsnummer eDoc
2023-0453544

Stab

Islands Brygge 37
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

Borgerrepræsentationen den 10. december 2020, Tildeling af støtte til bygningsfornyelse i 2020

Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 10. december 2020:

Det Konservative Folkeparti genfremsatte ændringsforslag (ÆF1) til erstatning af 1. at-punkt: "at puljen genudbydes med henblik på, at beboere uden eget toilet, bad eller centralvarme kan få dette."

Det af Det Konservative Folkeparti genfremsatte ændringsforslag (ÆF1) blev forkastet med 40 stemmer imod 14. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: V, C, O, og Kåre Traberg Smidt (Løsgænger).
Imod stemte: A, Ø, B, F, Å, Frie Grønne, Danmarks Nye Venstrefløjsparti, og Kasandra Behrndt-Eriksen (Løsgænger).

Indstillingen blev herefter godkendt med 43 stemmer imod 4. 7 medlemmer undlod at stemme.

For stemte: A, Ø, B, F, Å, O, Frie Grønne, Danmarks Nye Venstrefløjsparti og Kasandra Behrndt-Eriksen (Løsgænger).
Imod stemte: C.
Undlod at stemme: V og Kåre Traberg Smidt (Løsgænger)

Det Konservative Folkeparti videreførte følgende protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen, som Venstre tilsluttede sig:

"Vi mener ikke, at det er en kommunal opgave eller bør være en kommunal udgift at energirenovere en ejendom, idet ejeren får en økonomisk gevinst ved energirenoveringen og derfor selv bør finansiere denne."

Borgerrepræsentationen den 22. november 2018, Bygningsfornyelser, København - støtte i 2018

Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 22. november 2018:

Indstillingen blev godkendt med 43 stemmer imod 9. Ingen medlemmer undlod stemme.

For stemte: A, Ø, Å, B, F og O.

Imod stemte: V, C og I.

Enhedslisten og SF videreførte deres protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen:

"Partierne følger opmærksomt, om der kan komme u hensigtsmæssig brug af ordningen ved at ejere iværksætter istandsættelse, der ikke har som mål at forbedre utidssvarende boliger og mindske klimabelastning, men alene at presse lejeafgift i vejret."

Det Konservative Folkeparti og Liberal Alliance videreførte deres protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen:

"Vi finder, at det bør være en privat opgave og udgift at isolere sin ejendom mod kulde og støj."

Borgerrepræsentationen den 14. december 2017, Tildeling af støtte til bygningsfornyelse i 2017

Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 14. december 2017:

Det Konservative Folkeparti genfremsatte følgende ændringsforslag (ÆF1) fra udvalgsbehandlingen:

”At pengene alene anvendes til bygninger med installationsmangler i form af manglende bad, toilet eller central varme”

Det af Det Konservative Folkeparti genfremsatte ændringsforslag (ÆF1) blev forkastet 41 stemmer imod 10. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: V, C, I og Kasper Heumann Kristensen (Løsgænger).

Imod stemte: A, Ø, B, F og O.

Selve indstillingen blev herefter godkendt med 44 stemmer imod 4. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: A, Ø, B, V, F og O.

Imod stemte: C, I og Kasper Heumann Kristensen (Løsgænger).

Borgerrepræsentationen den 30. marts 2017, Fremtidig økonomi for Byfornyelsen i Københavns Kommune

Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 30. marts 2017:

Det Konservative Folkeparti genfremsatte følgende ændringsforslag (ÆF1) fra udvalgsbehandlingen om, at 3. at-punkt erstattes af følgende:

”At byfornyelsesmidler alene anvendes til boliger med installationsmangler (manglende bad, toilet eller centralvarme).”

Det af Det Konservative Folkeparti genfremsatte ændringsforslag (ÆF1) blev forkastet med 36 stemmer imod 15. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: V, O, C, I og Løsgænger Kasper Heumann Kristensen.

Imod stemte: A, Ø, B og F.

Indstillingen blev herefter godkendt med 38 stemmer imod 5. 6 medlemmer undlod at stemme.

For stemte: A, Ø, B, F og O.

Imod stemte: C, I og Løsgænger Kasper Heumann Kristensen.

Undlod: V.

Venstre, Det Konservative Folkeparti videreførte deres protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen, som Liberal Alliance tilsluttede sig:

"Det bør være en privat opgave og udgift at renovere og vedligeholde private boliger og private gårdhaver."